
 

ŘÍZENÍ ITI BMO 3 

Skutečné náklady:    11 017 269,60 Kč  

Proplacená dotace:    11 017 269,60  Kč 

Podíl dotace:     100 % 

 

Brněnská metropolitní oblast (BMO) v programovém období EU 2014-2020 aktivně využívala územní 

nástroj ITI. Tento nástroj umožnil integrovaně plánovat, koordinovat a následně i realizovat vybraná 

klíčová rozvojová témata z více než jedné prioritní osy jednoho či více operačních programů, a to na 

celém území metropolitní oblasti. Tím vznikl žádaný synergický efekt a došlo k efektivnímu nakládání 

s veřejnými prostředky. Podmínkou pro uplatnění nástroje ITI u vybraných projektů BMO byla kromě 

funkčně vymezeného metropolitního území také existence integrované strategie rozvoje metropolitní 

oblasti (dále jen strategie).  

Nositelem strategie bylo statutární město Brno, které na sebe následnou realizací strategie v dalších 

letech vzalo významnou roli a úkoly při rozvoji celé metropolitní oblasti. Naplňování strategie 

koordinovalo a řídilo Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce Magistrátu města Brna. 

Podstatnou skutečností byl také fakt, že územní nástroj ITI hraje významnou roli i v následujícím 

programovém období 2021-2027 a předmětem činnosti Oddělení řízení ITI je mimo jiné také zajištění 

aktualizace strategie a další navazující činnosti související s novým programovým obdobím v 

souvislosti s Brněnskou metropolitní oblastí. Veškeré tyto kompetence řeší 7 odborných pracovníků a 

je s nimi spojena významná zodpovědnost za adekvátní naplňování celé strategie. V rámci organizační 

struktury Magistrátu města Brna tak vzniklo k 1. 11. 2017 oddělení Řízení ITI a metropolitní 

spolupráce, jehož struktura byla následující: 

1. manažer ITI  

2. konzultant manažera ITI  

3. koordinátor a administrátor ITI  

4. specialista metropolitních analýz  

5. koordinátor územní spolupráce  

6. manažer metropolitních projektů  

7. specialista zahraniční spolupráce a komunikace  

Po celou dobu trvání projektu byla činnost pracovníků specializována na řízení a koordinaci 

naplňování integrované strategie BMO (vyhlašování výzev k předkládání projektů, vyhodnocování 

projektových záměrů, sledování plnění indikátorů BMO, analytickou, evaluační, publicitní činnost, 

činnosti související s aktualizací strategie, aj.). 

Pro pracovníky bylo pořízeno potřebné technické vybavení. Souvisejícími aktivitami byla technická 

podpora stávající webové aplikace pro sběr projektových záměrů, pořádání setkání s ostatními 

městy, zajištění publicity BMO, zpracování nejrůznějších analytických dokumentů, cestovné na 

tuzemské a zahraniční pracovní cesty atd. 

Tento projekt byl spolufinancován Evropskou unií – Operačním programem Technická pomoc. 


